
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 1/2022
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 3. února 2022 Místo konání: Online + Vanaivan Kopřivnice

Zahájení: 18:00 Ukončení: 19:20

Prezence

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp

2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka

členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki

členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy

Střediska: Albrechtičky – Šárka Zapletalová

Kopřivnice – Tomáš Chovanec - Bohuš

Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský – Vaša

Příbor – Patrik Nedoma – Paťa

Omluveni: Odry – Anna Hanáčková – Krowka

Nepřítomni: člen ORJ – Jiří Tuza

Štramberk – Markéta Kvitová

Zpravodajové: Hospodářka - Lucie Šindelková

RK okresu: -

KRJ: -

Hosté: Pluto, Kuba, Magda, Barča

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

Při zahájení je přítomno 9 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

1) Zahájení
Předseda ORJ br. Kačer zahájil první jednání ORJ v roce 2022.

2) Kontrola a schválení zápisu č. 2/2021 ze dne 7. 10. 2021

a č. 3/2021 ze dne 16. 12. 2021
- ORJ je seznámena se zápisem z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

č.2/2021 ze dne 7. 10. 2021 a tento zápis schvaluje

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

- ORJ je seznámena se zápisem z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

č.3/2021 ze dne 16. 12. 2021 a tento zápis schvaluje

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Informace z kraje

- Ivančena 2022 - proběhne v klasickém režimu včetně obřadu

- Dotace 2022 - vše v pořádku, udělena pochvala hospodářce ORJ NJ

- došlo k navýšení dotace na pořádání rádcovských kurzů na částku 100 Kč/osoboden

- ZVaS 2022, krajské kolo - 10. až 12. 6. 2022

- místo: Kunčice pod Ondřejníkem, chata Barborka

- téma: Křemílek a Vochomůrka

- pořádá okres Karviná

4) Informace zpravodajů

Hospodář - Lucie Šindelková

- podána detailní zpráva hospodářky, která se přikládá jako Příloha č. 1 tohoto zápisu

- Okresní rada Junáka Nový Jičín je seznámena se zprávou o hospodaření za rok

2021 tak, jak je obsažen v Příloze 1 tohoto zápisu a rozpočet takto schvaluje

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

Výchovný zpravodaj

- nepřítomen



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

5) Rozpočet 2022

- došlo k snížení provozních nákladů, jelikož v roce 2022 neproběhne sněm (a tedy ani

není počítáno výdaji na realizaci sněmu), dále došlo ke snížení příspěvku na

zdravotnický kurz

- br. Kačer navrhuje zvýšení příspěvku na realizaci okresního kola ZVaS na částku

7000 Kč z důvodu rostoucích cen a za účelem cílové podpory mladších členů

- navrhovaný rozpočet včetně zapracovaného návrhu br. Kačera na zvýšení příspěvku

na realizaci okresního kola ZVaS se přikládá jako Příloha č. 2 tohoto zápisu

- Okresní rada Junáka Nový Jičín je seznámena s rozpočtem pro rok 2022 tak,

jak je obsažen v Příloze 2 tohoto zápisu a rozpočet takto schvaluje

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

6) ZVaS 2022

- oganizorganizuje: středisko Pagoda Nový Jičín

- termín: sobota 21. 5. 2022 (vyjednána výjimka, termín je potvrzený)

- přihlašování hlídek do 5. 5. 2022 prostřednictvím skautIS

- kapacita hlídek: 30

- místo konání: sportovní areál v Novém Jičíněm, část Žilina (vedle obchod Hruška;

https://mapy.cz/s/fofozoboho), jede tam bus, je tam pár parkovacích míst

- symbolický rámec není prozatím stanovený

7) Různé

REGISTRACE 2022

- všemi středicky byla registrace odevzdaná

- termín odevzdání peněz na okres: 14. 2. 2022

- výjimky v registracích shrnuje a prezentuje br. Kačer:

- všechny se týkají kvalifikace vedoucích a jejich zástupců

- často se jedná o vedoucí, kteří převzali funkci během covidu a prozatím

neměli prostor absolvovat potřebné kurzy, všichni však projevují zájem o

kurzy absolvovat

- nejdéle visí výjimka u oddílu Veverky, středisko Kopřivnice (již od roku 2014,

vhodné ověřit ukončení funkcí při výměně osob a ověřit, zda aktuální

zástupce má či nemá potřebné vzdělání)

https://mapy.cz/s/fofozoboho


Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

- nejvíce výjimek má středisko Štramberk, jedná se o dlouhodobou horší

personální a kvalifikační situaci

- Přehled výjimek:

- Vedoucí oddílu - 17. oddíl liliového kříže - Pagoda Nový Jičín

- Vedoucí a zástupce ved. odd. - 1. odd. Amazonky - Příbor

- Vedoucí oddílu - 1. odd. Lubina - Příbor

- Zástupce ved. oddílu - 2. odd. Veverky - Kopřivnice

- Zástupce ved. oddílu - 5. Štramberští rytíři - Kopřivnice

- Zástupce ved. oddílu - 8. Minehawa - Kopřivnice

- Vedoucí oddílu - 2. oddíl - Štramberk

- Zástupce ved. oddílu - 5. oddíl Junák - Štramberk

- Zástupce ved. oddílu - 9. oddíl Junák - Štramberk

- Zástupce vedoucího střediska - Štramberk

- Vedoucí oddílu - 2. oddíl Odry a Fulnek - Odry

- Zástupce ved. oddílu - 1. skautský odd. Suchdol n. Odrou - Odry

- Zástupce ved. oddílu - Skauti Studénka - Albrechtičky

- Zástupce ved. oddílu - 1. oddíl Bravantice - Albrechtičky

- ORJ je seznámena s žádostmi o výjimky tak, jak je prezentuje br. Kačer, a

všechny výjimky pro registraci na rok 2022 schvaluje

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

ČK MRAVENIŠTĚ

- br. Bohuš jako zástupce ČK Mraveniště žádá o schválení akce tak, aby mohla být

zadána do skautIS

- ORJ souhlasí s konáním Čekatelského kurzu Mraveniště

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

ZDRAVOTNICKÝ KURZ NAUZEA

- termíny: 8. - 10. 4. 2022, 29. 4. - 1. 5. 2022, 8. 5. 2022

- kapacita kurzu: 24 osob

- pouze celý kurz ZZA, doškolovák nebude vypsán

- více informací na: https://nauzea.skauting.cz/

https://nauzea.skauting.cz/


Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

8) Diskuze

REGISTRACE ve skautIS

- žádosti o výjimky: vhodné svolat okresní radu na leden, kdy oddíly a střediska budou

znát výjimky, které potřebují schválit a schválit je předem

- počty: Příbor (207 členů, nárůst), Nový Jičín (269 členů, významný nárůst ve

Veřovicích), Kopřivnice (279 členů), Štramberk (83 členů), Odry (193 členů, nárůst),

Albrechtičky (206 členů) ===> 1237 členů okresu Nový Jičín (o 85 členů více jako

pro rok 2021)

6. ROČNÍK SKAUTSKÉHO BORCE

- br. Paťa zve již na 6. ročník Skautského borce

- 7. 2. začíná registrace, končí 7. 3. 2022

- https://borec.skauting.cz/

2. ROČNÍK AKCE PŘÍBORSKÝ BĚH

- br. Paťa zve již na 2. ročník akce Příborský běh, který pořádá město Příbor ve

spolupráci se střediskem Příbor

- termín: 7. 5. 2022

- běh ve starých uličkách v centru, různé kategorie včetně štafety, loni cca 300 osob

- více na: https://www.priborskybeh.cz/

8. ROČNÍK PŘÍBORSKÉ KLAPKY

- br. Paťa zve na 8. ročník tradiční Příborské klapky

- výzva pro skauty a rovery

- prezentace natočených filmů proběhne 5. 11. 2022

- zvažuje se, že proběhne v kulturním domě

- https://klapka.skauting.cz/

ZPRÁVY ZE STŘEDISEK

- Pagoda Nový Jičín

- ples byl zrušen

- středisko se soustředí zejména na ZVaS

https://borec.skauting.cz/
https://www.priborskybeh.cz/


Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

- v roce 2022 proběhnou oslavy 100 let skautingu v Novém Jičíně, je

plánováno pásmo akci na venek i do vnitřních prostor

- středisko Kopřivnice

- ples byl zrušen

- na 9/2022 je plánována akce Copak je to za vojáka

- středisko Štamberk

- v Rybí chystají dětem na jarní prázdniny dopolední program

- o letních prázdninách se rádi připojí k dotovaným příměstským táborům

- Štramberké oddíly pomalu chřadnou, na restart nemají kapacity

- v Rybí se daří dobře

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční ve čtvrtek 7. 4. 2022 v 18:00 hod. na

Vanaivanu v Kopřivnici.

Zapsal: Lucie Bujnošková

Schválil: Martin Štábl



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Příloha č. 1 Zápisu č. 1/2022 z jednání Okresní rady Junáka Nový

Jičín konaného 3. 2. 2022



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Příloha č. 2 Zápisu č. 1/2022 z jednání Okresní rady Junáka Nový

Jičín konaného 3. 2. 2022

Junák - český skaut, okres Nový Jičín, z.s.

Rozpočet ORJ NJ na rok 2022

Příjmy: v Kč komentář
členské příspěvky - provoz 28750,00 25 Kč/člena, předpoklad 1150 členů
dotace MŠMT na provoz 0,00 rozděleno na střediska

jiné 0,00

Celkem 28750,00

Provozní výdaje: v Kč komentář
materiál (kancelářské potřeby, ...) 500,00

cestovné 2000,00

služby (kopírování, tisk, poštovné,

...) 1500,00

ostatní (občerstvení, ...) 500,00

Celkem 4500,00

Příspěvky na pořádané akce: v Kč komentář
Mraveniště 2000,00

ZVaS 7000,00

Zdravotnický kurz 5000,00

HRK 3000,00

Ivančena 0,00

Celkem: 17000,00

Výsledek hospodaření (= příjmy -

výdaje) 7250,00

Rozpočet schválen dne: 3.2.2022

Zpravovala:

Lucie Šindelková


